- 1 -

２００３年度 東京都ハンドボール協会第４回常務理事会議事録

文責 兼子

１．日 時 ２００３年１０月１８日（土）１７：３０～１９：００

２．場 所 東京体育館第４研修室

３．出席者 福地顧問、後藤参与、島田参与、兼子理事長、矢島副理事長、安藤副理事長、

大東副理事長、加藤副理事長、内藤常務理事、石井常務理事、堀理事 以上１１名

４．欠席者 渡邊会長、滝口副会長、福本副会長、佐野顧問、栗岩顧問、相原顧問、塩川参与、

池田参与、福島参与、中山副理事長、兼田常務理事、那須常務理事、高柳常務理事、

樋口常務理事 以上１４名

５．議題

会長、副会長欠席のため、兼子理事長を議長として資料の順に議事を進める。

（１）都協会

１）第４１回東京都ハンドボール選手権大会について 審議

・申込は期日までに、男子２７チーム、女子２チームであった。男子は昨年と同じ数。

、 。 。・女子は昨年と同様に 関東学連ミニミニカップとの共催とする 日程別途( 日)決定25
・日程は当初予定通り１１／２，３，９，２３，２４ ５日間を利用する。

・シードは、昨年度成績３位までとする。２位の三崎クラブが不出場のため繰り上げる。

・今年度合同チームの参加を認めたが、女子「多摩・武蔵野」のみであった。

・田島組は、上智大学学生とチーム役員（監督・コーチ）のチームで、登録上学生チーム

の一般社会人チーム役員は選手として登録出来ないので、そのまま認める。

・１０／２０（月） －東京体育館第１研修室にて代表者会議を行う。19:15
追記 ・日程変更：大崎体育館都合により、１１／９，１６，３０，１２／７，１４に変更

これに伴い詳細日程も変更 追加資料参照

２）平成１６年度都協会事業計画、体制 審議

事業計画

・資料事業案は、平成１６年度を機械的に日付変更をしたものであるので、今後かくてい

させてゆく作業が必要。

・関東レベルの大会

①関東高校選手権大会 (金) (月)多摩体育館、中大体育館6/4 -7
②ＮＴＳ関東ブロック (土) (日)8/28 ,29
山梨県が学校が始まっているため、公欠扱いが難しい。ＮＴＳ委員の都合もあ

り土日開催が良く、開催協会の運営委員も多く出なくても良いため。

③関東高校選抜大会 ２月第１週 中大体育館

・都民体育大会（確定） ；駒沢体育館、駒沢屋内 ；駒沢屋内 ；東京体育館5/9 ,23 ,6/9
最終日( )は大会そのものは試合数が少ないので、東京体育館の有効活用を。6/9

・Ｃ級スポーツ指導員講習会を実施（３年連続実施の最終年）

体制

・理事長、事務局を年内に早急に決めて行く。

・定例会議の中では、時間が限られるので、個別に話し合いをしてゆき決定してゆく。

・事務局は、主の事務局と登録関係を行う各団体の事務局をつくり連携を取ればよいので

はないか。

・主となる事務局は、資料作成が出来るところ＝学校関係になる。

・都体協（国体＝競技力向上）を専門に行うところを作った方が良い。

・各大会、イベントなどは、委員会組織を有効に動かすことでそれぞれで行っていけば良

いと思われる。

３）Ｃ級スポーツ指導員・Ｊ級指導員講習会について

・日程( )･会場(国士舘多摩､日大八幡山､佼成学園)･講師は決定。12/13,14,1/17,18,1/24,25
・Ｊ級指導員は （土）日大八幡山を予定1/17

（２）大会結果、途中経過、予定

１）第１２回関東中学生選抜大会結果 男子３位、女子優勝（全国大会へ）

２）第５８回国体＜本国体出場＝成年女子；静岡市北部体育館、少年女子；静岡市清水＞

３）平成１５年度高校秋季大会・選抜都予選 一部雨天にて日程変更がある

４）平成１５年度中学校新人大会

- 2 -

５）第１２回ＪＯＣジュニアオリンピックカップ 女子選抜出場

６）平成１７年度全国高専大会 育英高専が開催校となる

（３）その他

１）高体連全国選抜大会 ３都県で協調出来る部分はして、経費節減を図る方向

２）中体連；来年度の個人会費徴収について総会を年明けに開催予定。

３）日本リーグ開幕、 に関東小学生大会；男女１２チームで中大体育館にて計画中2/29
４．配付資料

①第４１回東京都ハンドボール選手権大会プログラム

②都協会・大会結果など

( )平成１６年度都協会事業計画案1
( )Ｃ級スポーツ指導員講習会開催要項2
( )第１２回関東中学生選抜大会結果3
( )第５８回国体組合せ・日程4
( )平成１５年度高校秋季大会・選抜都予選日程・組合せ5
( )平成１５年度中学校新人大会日程・組合せ6
( )第１２回ＪＯＣジュニアオリンピックカップ要項、東京都代表（女子）選手団名簿7
( )平成１７年度全国高専大会概要8

②追加資料

( )第４１回東京都選手権トーナメント表および競技日程1
( )役員名簿（住所など変更者あり、また委員確認のため）2

＊次回会議予定 第５回常務理事会 駒沢体育館南控室２２００３年度

月１５日（土）１８：３０～２０：００１１

＊会場を東京体育館から駒沢体育館に変更致します。また、試合も是非ご観戦下さい。

１５：００－ ホンダ熊本 ＶＳ トヨタ車体

１７：００－ アラコ九州 ＶＳ ＨＣ東京